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30 września 2016

Razem przeciw dopalaczom

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Starachowicach odbyła się konferencja
„Razem przeciw dopalaczom”. Jej organizatorami przy współudziale Departamentu Ochrony
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego byli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji i
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta.

W spotkaniu uczestniczyli pedagodzy szkolni z terenu powiatu starachowickiego,
nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. – Z danych
 przekazanych nam przez samorządy gminne wynika, że  problem używek, dopalaczy,
narkotyków w dzisiejszych czasach rozszerza się i jest bardzo newralgiczny – powiedziała
Olga Adamska z Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego. – Na
przykład, już ponad 56 proc. uczniów gimnazjów przyznaje się, że miało do czynienia z
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paleniem tytoniu. Wiemy, że wszystkie gminy powiatu starachowickiego podejmowały
aktywność w zakresie realizacji działań programu za równo z profilaktyki, jak i podnoszenia
kwalifikacji zawodowych, zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej
dla osób uzależnionych oraz z monitorowania problemu.

Olga Adamska bardzo interesująco mówiła o szerokiej profilaktyce uzależnień, o tytoniu,
alkoholu, substancjach psychoaktywnych. Podawała konkretne przykłady z województwa
świętokrzyskiego i powiatu starachowickiego. Wicestarosta Agata Gałka-Bernacka nie
ukrywała, że problem dopalaczy dotyka także dzieci i młodzież powiatu starachowickiego.
Kierownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Halina Szary postulowała, by jak
najwcześniej monitorować młodych ludzi. W ten sposób instytucje samorządowe i
państwowe będą mieć mniej problemów w przyszłości. Wszelkie działania muszą być
prowadzone zgodnie z prawem.

Starszy aspirant Rafał Krężel z zespołu profilaktyki KPP w Starachowicach podkreślał, jak
ważne jest dotarcie z informacjami do pedagogów, nauczycieli, osób, które mają kontakt z
młodzieżą. – Chodzi o to, by wiedzieć, jak w odpowiednim czasie zareagować, na co należy
zwrócić uwagę – powiedział. – Informacje uzyskane od nas pomogą im, co jeszcze mogą
zastosować, by przeciwdziałać uzależnieniom. My nie zostajemy obojętni, to problem
ogólnopolski. Postanowiliśmy już na początku roku szkolnego rozpocząć takie działania.

Rafał Krężel wspólnie z Agnieszką Pastuszką ze Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Starachowicach przedstawili ciekawą prezentację. Cytowali w niej wypowiedzi młodych
ludzi, którzy zażywali dopalacze i teraz nie chcą już do tego wrócić. Na zakończenie
przedstawiciel Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji, terapeuta Łukasz
Niewczas, mówił o swojej pracy z młodzieżą. 
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